
 

 

 

 

 
 Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, 

Primaria e Secondaria di I Grado 

Sandro Pertini 
Viale Elba 57037 Portoferraio (LI) Tel.  0565. 914142 – Fax 0565. 945285 

E-mail:– LIIC811008@istruzione.it 

C.M.LIIC811008      C.F. 91009090498 

  

All’albo della scuola 

Al sito web (sez. amministrazione trasparente) 

DECRETO DI NOMINA MEMBRI DEL TEAM DI PROGETTO  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Codice avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18040 

CUP: D94D22005090006 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 

107”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

ripresa e della resilienza; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

mailto:LIIC811008@istruzione.it


 

 

 

 

 
 Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, 

Primaria e Secondaria di I Grado 

Sandro Pertini 
Viale Elba 57037 Portoferraio (LI) Tel.  0565. 914142 – Fax 0565. 945285 

E-mail:– LIIC811008@istruzione.it 

C.M.LIIC811008      C.F. 91009090498 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante  Decreto di riparto 

delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

PRESO ATTO che progettazione e collaudo rientrano nel 10% max di costi ammissibili per Spese 

di progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di 

pubblicità); 

VISTA la nota M.I. n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla 

elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro 

rapporto con PNRR; 

VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si 

raccomanda che il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in 

qualità di esperto in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, 

soggetti attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al 

personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per 

l’espletamento di funzioni aggiuntive; e, inoltre, che le attività retribuite al personale scolastico 

interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per 

lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto 

finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed 

espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023, n. 1 

del 13/02/2023;  

VISTO l’accordo di concessione tra il Ministero dell’istruzione e del merito – C.F. 80185250588, 

rappresentato dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, e il Soggetto attuatore, Istituzione scolastica 

SANDRO PERTINI – codice meccanografico LIIC811008 - C.F. 91009090498, del progetto 

“Gener@zione_4.0” rappresentato da DANIELA PIERUCCINI in qualità di legale rappresentante; 

VISTA la Determina di assunzione in bilancio del progetto, Prot. n. 3240 del 21/03/2023; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione interna ed esterna di incarichi per il PNRR 4.0, prot. n. 

3807/2029 del 04-04-2023; 

VISTE le candidature valide presentate secondo i criteri stabiliti dal bando stesso; 

ESCLUSE le candidature non valide, poiché presentate oltre la scadenza; 

mailto:LIIC811008@istruzione.it


 

 

 

 

 
 Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, 

Primaria e Secondaria di I Grado 

Sandro Pertini 
Viale Elba 57037 Portoferraio (LI) Tel.  0565. 914142 – Fax 0565. 945285 

E-mail:– LIIC811008@istruzione.it 

C.M.LIIC811008      C.F. 91009090498 

 CONSIDERATO che sono state presentate cinque candidature valide per la figura di membro del 

Gruppo di progetto, il quale si ritiene costituito se composto da un numero compreso tra uno e sei, 

come esplicitato nel bando; 

CONSIDERATO inoltre che le candidature valide sono in misura minore al numero massimo, per 

cui non è necessario istituire una commissione per la selezione delle stesse, tramite comparazione dei 

curricula;  

 

DECRETA 

1 - di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2 - di nominare quali membri del Team di Progetto per il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation 

Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 – 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU: 

- Cipollina Simona, c.f. CPLSMN72E70D969E, docente; 

- Vannucchi Mauro, c.f. VNNMRA68C10F839L, docente; 

- Calandriello Veronica, c.f. CLNVNC74P62G912R, docente; 

- Franza Immacolata, c.f. FRNMCL72P60F839Z, docente; 

- Nassi Barbara, c.f. NSSBBR66T44I390L, assistente amministrativo. 

 

3 - di attribuire un compenso equivalente a un massimo di 300 ore complessive, da dividere tra tutti i 

membri in base al lavoro effettivamente svolto, in orario extracurricolare, nell’ambito di competenza 

e definito nell’assegnazione dell’incarico individuale che sarà comunicato dal Dirigente Scolastico a 

seguito della prima riunione del gruppo. Le ore saranno retribuite, come da CCNL in vigore: 

 Docenti: € 23,22 Lordo Stato, pari a € 17,50 Lordo Dipendente; 

 Assistenti amministrativi: € 19,25 Lordo Stato, pari a € 14,50 Lordo Dipendente. 

Portoferraio, 21/04/2023 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Daniela Pieruccini 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

mailto:LIIC811008@istruzione.it

		2023-04-21T13:30:54+0200




